Et se punitual medigo vñ dia des hys, q' era
 necessario embiar a v. p. ~~una suma de infra~~
 En suma breue lo q' se quia acerca dela pñedesi
 naid, por q' estava ~~sin dicado q' repugnaua~~
 all lib. vñis studior, me ama sin dicado a v. p.
 q' repugnaua all lib. vñis studior. Ya onq' de vñina
 rio ay ~~en~~ in dñemiente En unse fragmentos scñts
 de obras, y mucha mas ~~en~~ endez in se infra
 ma, lo q' quando y de dupido de principij parece
 dña cosa supponiendo ^{ad arbitrij libertate, no}
 basta spñte spñari, ^{ut respiciat voluntatem dñi. u. sustinuerit} q'ad bestis etiam dñemunt; mas ^{aut.}
 ser necessarios, nihil impediētibz in causantij's omnibz
 dñemuntibz, esse in ~~arbitrij~~ facultate vñt' tatis, q' ali
 quid ~~est~~ libere vñt', illud nō velle, aut etiam nō velle,
 vel velle dñemunt, pnt fuerit libertas, vel ad
 solū exercitiū, vel etiam ad ~~solū~~ spñm actus;
~~en~~ ~~libras~~ lo q' sigo es lo siguiente
 lo q' sigo, es en breues palabras lo siguiente

Como en la mñ de pñes cñtia pñe larga mēte, pñigo
 vñdios, ante alñ libere vñt' vñt' tatis, pñes cñtia,
 qua, altitudine, infinitas ~~et~~ illimitata pñe fectiue sui
 intellectus, ex eminentissimo modo quo in sua essentia
 comprehendit singula que sua omnipotentia esse
 possunt ex eminentissimo modo quo altitudine infinitas
 et illimitatas pñe fectiue sui intellectus in sua essentia
 comprehendit que sua omnipotentia esse possunt,
 pñe videt, quid pñe quodq' libere ad arbitrij, eñt
 futurū, ex hypothesis quod hos vel illos, ^{non pñe aut} angelos,
 ex in finit'is quo pñe creare, collocare vellet
 in hoc vel illo ordine rer, cū his vel illis auxilijs.

Hec scientia, cū, nō vñe in intelligendi modo cū fundamēto in
 re, antecedit libere ad arbitrij vñt' tatis diuine, libere

^{in Deo.}
nō est. Cū idem sit de re, quæ p̄ libe^{ri} ar
bitriū creatū libere est futura, est illa
quidem certissima, sed certitudine p̄ue
niente ex^{tra} infinita & illi imitata p̄fectio
ne divini intellectus, eminentissima q̄s
p̄sentia adprehensio ne ^{arbitriū} ~~intellectus~~ creati, certissi
me cognoscat quod in se est in certu
nō s̄ certitudine p̄ueniente ex obredito,
quod & esse nō esse in differenter
potest, eo ipso quod in facultate est
arbitriū creati. quare scientia illa est
de re in se & ex nā sua in certa, cer
tissime t̄ in cognita ex p̄fectio
cognoscentis. ^{Ubi} q̄ docuit regis p̄
pheta, verbis illis: in certa & ocul
ta sapientia tua manifestasti mihi,
Dū. n. futura ad tringentia, sibi reuelata,
nuda & occulta appellavit, nām d̄us
ex presert. Dū s̄ divina sapientia divina
cognita ea dixit, certitudine ex p̄te ~~in~~
Eminentia cognoscentis aperte in dicavit q̄ illud etiam
loco citato cū cōmuni patru^m sentia ostē
dimus, Nō q̄ deus, ex illa hyposthesi, sci
uit hoc vel illud p̄ ~~liberū~~ ^{arbitriū} crea
liberū ~~arbitriū~~ ^{arbitriū} creatū futurū,
ut p̄ Petru^m peccatū nō est. ideo id
futurū: sed ^{id} nō nō, q̄ ita futurū
est p̄ arbitriū cuius q̄ liberate erat
futurū, id sciisse, scitur nō q̄ fuisse
stravū, ~~et nō quod sciuit~~, si, ut
poterat, stravū esset futurū. Atq̄ hanc

in Deo actu' liberu' suu' volu'tatis, p' se q' d'as
 no' solu' cognoscat nas omniu' res, fines
 omnes ad quos sua omni potentia potest
 ordinari, et media omnia ad eos ac' mo
 data, sed etiam quid futuru' sit p' liberu' ar
 bitriu' creatu' ex hy' potest, quod tunc hoc vel
 illo ordine res cu' his vel illis amplis ac do
 nis collocetur, et quid hoc vel illa media ex
 se sua ad finem vel illu' sine illi cedat.
~~Sane ante illa' libera' determinatis ne' suu'~~
~~volu'tatis collocetur cu' his vel illis amplis~~
~~donis ac medijs, que deus illi miseri condiderit~~
~~velit. Sed eadem collocetur in hoc vel illo ordi~~
~~ne res cu' his vel illis amplis, donis, ac medijs,~~
~~que miseri condiderit vellet illi cedere. Sane ante~~
~~actu' liberu' suu' volu'tatis habuit deus v'one' medio~~
~~rum ac modorum, in creaturaz omniu' ad suos~~
~~fines, tum creaturaz in intellectualiu' ad beatitu~~
~~diu' sempiterna' beatitudine', et ipsas no' sta~~
~~ret, et sequenda', tum denique quibus hec~~
~~vel illa' in particulari re ipsa sam assequere~~
~~rentur, ex hy' potest quod hic vel ille~~
~~res ordo, cu' cu' d'antia' et amplior' ede~~
~~retur. quod fit ut sicut ars divini intellectus,~~
~~qua deus modu' no'uit fabricandi res omnes~~
~~que sua omni potentia esse poterant, antecessit~~
~~de terminatis ne' libera' suu' volu'tatis, qua hoc vel ill~~
~~sic etiam v'one' medijs omniu' quibus providere po~~
~~terat, tum omnibus rebus ad suos fines,~~
~~tum creaturis omnibus ante predictis ad beati~~
~~tudine' suu' v'one' qua hoc vel illas res de~~
~~creavit facere: sic etiam v'one' medijs omniu'~~
~~quibus providere poterat, et rebus omnibus ad~~
~~suos fines, tum creaturis omnibus ante predictis~~

ad beatitudinem sup̄nalem, et quibus p̄cedes
 inove p̄cedat p̄cedat quos cu' q's uellet,
 antecesserit de terminatio nē lib̄ra' volū
 tatis, qua his m̄ rebus quas creavit p̄cedere
 hōe vel illō modo statuit, ~~ad alios fines,~~
~~hōe ad beatitudinem et statuit ad beatitudi~~
 nē et ad alios fines statuit, et qua hōstan
 m̄ homines & angelos statuit p̄cedes
 nare, quia ~~in~~ integra formalis rō p̄ci
 dentia circa creaturas quas deus crea
 re statuit, cōpleta fuit, p̄cedat p̄ lib̄ra
 determinatio nē rō p̄cedat rō p̄cedat
~~sub~~ executioni mā dave ~~statuit~~ ^{deventis} rō p̄cedat
 mediorū ~~ad fines rō p̄cedat~~ ad illarū fines, qua
 executioni mā dave statuit. Rō p̄cedat mediorū
 in fines in mēte divina existens cu' p̄cedat
 illa' ex parte sua executioni mā dandi,
 sunt rō p̄cedat integra p̄cedat
 ad fines tam nales qua sup̄nales, et quibus
 p̄cedes nare p̄cedat quos cu' q's uellet,
 antecesserit de terminatio nē volū tatis. quia
 ad nemine de terminatio nē volū tatis, qua
 in eo ordine rō p̄cedat, quē creare statuit decrevit
 statuit, et media ex parte sua executioni mā
 dandi ~~deventis~~

ad fines tam nales qua sup̄nales, et quibus
 p̄cedes nare p̄cedat quos cu' q's uellet, an
 ecesserit de terminatio nē lib̄ra' volū
 tatis, p̄cedat rō p̄cedat formalis p̄cedat
 et p̄cedes natio nē ~~et cōpleta fuit~~. est nāq'
 p̄cedat p̄cedat nāq' ~~in alia~~ divina ~~in alia~~
 alia, qua' rō p̄cedat seu cōceptio ad inis rō p̄cedat in suis fines
 in mēte divina existens cu' p̄cedat rō p̄cedat, vel
 etiam in ter ventu causarū ~~de cu' dandi~~ exe
 cutio nē mā dandi. et p̄cedes natio nē ~~in alia~~

+
 in esset dū p̄ci
 dentia de p̄ce
 destinatio nē
 sunt cōpleta.

hos potius in vitam aeterna^m elegerit
qua^m alios, neq^{ue} item quid p^{ro} Christu^m ea
media sis intulerit adferre quibus p^{ro}
videbat eos p^{ro} sua libertate p^{ro}venturos,
in vita aeterna^m, dari causa^m aliqua^m,
v^{ol}untate, aut ad ditione^m, etiam sine qua^m n^{on},
ex parte v^{ol}untatis liberi arbitrii eos p^{ro}missi;
ob qua^m illos p^{ro}de destinaverit, voluerit
ne illis media illa quibus p^{ro}vidit ~~et~~
p^{ro}venturos in vitam aeterna^m, aut cur
potius hae ipsa sis intulerit qua^m alijs.
Sed h^{oc} t^{er}mi^{no} referend^u esse solum in libera^m
ac misericordie dei v^{ol}untate, que p^{ro} solo
suo bene placito id ita intulit. Unde
dicimus, p^{ro}videntiam v^{ol}untatis liberi arbitrii
p^{ro}destinatos, futurae ut talis libera^m expe
rationis eos cu^m donis & auxilijs dei,
ut ad vitam aeterna^m in hoc ordine rer^u, que
deus creare statuit, ^{p^{ro}venire v^{ol}untate,} n^{on} fuisse causa^m,
v^{ol}untate, aut q^{ui} ad ditione^m, quare vel p^{ro}
destinatioⁿe in genere hi essent p^{ro}
destinati, aut hi potius qua^m alij, vel
quare est ea ipsa numero p^{ro}destina
tioⁿe, qua se ipsa p^{ro}destinati sunt,
fuerint p^{ro}destinati, quasi deus voluerit
ex sua parte illis adferre ea ipsa me
dia que adferre illis statuit, p^{ro} eos
eos p^{ro}destinare, q^{ui} p^{ro}vidit illos ita
p^{ro} sua libertate cooperaturos ut ea in a^m
in vitam aeterna^m p^{ro}venirent, aut qua
si id fuerit ad ditione^m qua^m existentem, aut
qua^m p^{ro}missa, id deus erat facturus

et sine qua id non erat volitum; sed
 p[ro] sua bonitate libera voluntate sua media
 illis ad foveam voluisse, ^{per que} ~~quibus~~ eos
 predestinavit. id quod fufius, et for
 te ~~efficacius~~ efficacius quā alij, ex
 scripturis sanctis, et varijs capitibus,
 p[er] que legem esset referre, de m[er]itis
 v[er]amur. Et enim deus, licet nulli
 adultis ^{denegat} de necessitate necessaria
 ad salutem, non nisi p[ro] voluntate sua libera,
 arbitrij premissi, sed p[ro] sua libera
 voluntate, dist[ri]buunt sua dona, quibus
 vult, quō vult, ^{quantū vult} et quomodo vult, p[er]
 eademq[ue] sola sua libera voluntate
 sua vult dist[ri]buere ex sua eternitate
 statuit, et eo pacto ^{illis} dist[ri]buere quo illis in tempore dist[ri]bu
 bitur fuit.

~~Ad hoc est de i[st]o no[n] repugnat, sumptis
 quoniam adultis, que deus p[ro] sua bonitate
 placito ~~ex parte~~ sua misericordia
 voluit predestinare, placito voluit,
 modo explicato predestinare, et statu
 do ad foveam illi ex sua parte misericordie
 p[er] que previdebat illi p[ro] voluntate
 in vitam eternam, p[ro] sua libera voluntate p[re]
 m[er]itū in vita eterna,~~

Ad hoc est de i[st]o no[n] repugnat, quin
 potius saltem fide catholica no[n] fuisse
 negari

(Hocdo esto de primo) sumpto quous
 adulto predicto modo ex deunitate
 predestinato, nump ~~in deo p suo~~
~~tanto bene placito statit effu p par~~
~~te certa quida~~ ^{esse fore statuit} angustia de dona
 quibus ~~pro videbat illu' p sua liber~~
~~tate in hoc ordine se que que crea~~
~~re statuit p ventur' in vita' deus~~
~~non n' p qualitate vsus arbitrij illius~~
~~premissi, sine st deditur qui dem sine~~
~~qua nō, sed p suo im' bene placito~~
~~& misericordia ad esse statuit an~~
~~gustia de media ex p parte ea angu~~
~~stia de media~~ ^{ex parte statuit} quibus ~~re p se in vitam~~
~~eterna' in hoc ordine se p se in vitam~~
~~ordine p sua libertate~~ ^{in p se in vitam} ~~p se in vitam~~
 de primo ~~na~~. ~~Si nuda~~ ~~de deo dicto~~
~~refu gnar, neg, salua fide catholica~~
~~re p se in vitam~~ ^{negari} rem que est effectus
 predestinationis, sine quo iste ad
 vitam eterna' nō p ueniet, pendere,
 ut sit in res nat, ab usu liberi ar
 bitrij talis adulti, tanqua a parte ^{in effectus} effectus
 predestinationis. ~~Nump si sit adul~~
~~us in fidelis sit ^{ap fidelem sit} qui nō carnis sit ^{supu bet}
 fidelem, qui qd, fidelis factus, sepe la
 betur in letalia peccata & resur get,
 inter du' qd succumbet tentationibus & in
 tendu' ~~refu get~~, sed tandem quita'
 in qua finiet et ad gloriam p ueniet,~~

+ aqua habitus sup
~~in te p m d e b t~~
 Si ne quis ~~si m p h~~
~~effectus p d e b t~~
~~et nō uenit, neg,~~
~~ad vitam~~
 eterna' p ueniet
 v. g. Si is

221

~~arbitrij creati; tamen si a deo, nō ab ar-~~
~~bitrio creato, sed à deo habeat, et~~
~~sit ordinis sup̄ naturalis ad vitam eternā~~
~~proprietati.~~ Fit etiam ut sicut si deus
in illu^m sup̄ naturaliter nō influeret, omni-
no nō esset: sic etiam si arbitriū ipse nō
est potest, nō cooperaretur, penitus nō esset.
quod fit, ut qui cu^m q^o suis modis sup̄ naturalis et sup̄
liberi arbitrij huius sit à deo, stabilitate,
et nō causā, effectus, nō causā; et huius,
licet minus precipue, sit ab arbitrio
creato. Tamen si à deo habeat ut sit or-
dinis sup̄ naturalis effectus q^o praedispositio-
nis, nō nō ab arbitrio creato. Fit etiam,
ut sicut si deus in illu^m nō influeret sup̄ na-
turaliter, omnino nō esset: sic etiam si arbitriū
ip^o, et potest, nō cooperaretur, penitus
nō esset. Atq^{ue} hinc est, quod nihil om-
nino impediēte aeterna praedestinatio ne,
qua, praevidens deus q^o quae media prostra
libertate p^o venturi examus in vita aetev
na, ex sola sua misericordia, et nō q^o p^o
vidit nos ita cooperabimur. et ad eam q^o
nem venimus, assistat ea^m nobis dare, in
regnu^m nobis sit, nō ita cooperari, impedire
praedestinationis effectū, et ad damnavi; nō
secus ac si in deo nō esset talis praesentia,
neq^{ue} in deo volūtas eo modo nobis, ^{ex sua parte} nobis
laudi, hāret vō nō praedestinationis, sed
sū prudentia dū largat ad vitam aetev

na². Et habet voluntas Spirituandi
alijs de modo, quo, si vellent, p
venirent in vitam eterna²; Deus tñ
pvenit illos, p sua libertate
et nequitia n² ita cooperatur
Et ad illa² p venirent, ~~suos~~
culpam n² ^{ipso} ~~ad~~.

Est na² qd ante oculos habendu², quod si
cut in destinatio² ne Sagitte ad scopu²,
aliud est Sagitta que destinatur, aliud
~~est~~ vis que illi a Sagittario imprimitur
qua in scopu² ab eo destinari d². sic
in destinatio² ne qua a cultus a Deo ^{ita}
p suu² arbitriu² p²ria est libertate
~~et merito in vitam eterna² p sua~~
~~destinatur, et nihilominus, si ac-~~
~~lit, de fide ab ea p²ssit, aliud est~~
~~quod ita destinatur, nempe ad cultus ipse~~
~~sua libertate p²aditus p in manu qd est~~
~~ij sui ad fidei, aliud v² media, quibus~~
~~a Deo destinatur ad finem qd constituitur,~~
~~et cooperando p suu² libere in flagrant~~
~~in vitam eterna² nam p veniat in vitam~~
~~eterna² destinatur, aliud est quod desti-~~
~~natur, aliud p media quibus ^{a Deo} destinatur,~~
cu² p²nt ad cultus ita a Deo p suu² arbi-
triu² in vitam eterna² destinatur, et p
p²ria libertate, ^{atq² ad d²} ~~q² meritis~~,
que simil² d²ra sunt ipsis, in vi-
tam eterna² sic p veniat, et, si velit,

65

si id sit vel

~~etiam vel minimus adus, minima~~
~~liberi arbitrij, minima ^{ne} forma~~
~~liberis adus, liberis in fluxibus & coope~~
~~ratis, quod dicimus se tenere ex parte~~
~~predestinati, non alium sit, quia ipsi met~~
~~adus liberi arbitrij, nonne ne forma~~
~~les illius, que si simul de precipue~~
~~sunt a deo, etiam si id sit vel~~
 minimus liberi arbitrij adus, minima
 ne vel formalis illius: liberis in fluxibus
 et cooperatio, que dicimus se tenere ex
 parte aduerti predestinati, non alium
 sit, quia ipsi met adus liberi arbitrij,
 nonne ne formales sunt, que si
 simul de precipue sunt a deo; sed
 spectate ~~que~~ precipue et sunt ab
 arbitrio creati tanquam a parte cause
 esse liberis, dicuntur in fluxibus liberi
 arbitrij, spectate ~~que~~ et sunt a deo, tan
 quam a parte altera magis precipua ⁱⁿ
 tera esse cause, dicuntur et sunt
 in fluxibus et effectus dei: esse
 quousque factus est, ut nihil sit in pre
 destinato, que in vita eterna tendat
~~ad aduerti, neque etiam bonus ipse et suus~~
~~liberi arbitrij, quod non sit a deo~~
~~et effectus dei, atque adeo ^{quod non sit}~~
~~terminus predestinationis effectus. Habet~~
~~in quod sit effectus predestinationis,~~
~~ut a deo emanat. Tendetque ut sit in~~
~~reque non a libero cooperatio ^{arbitrij}~~
~~predestinati, deo in vita ^{disponente}~~

+
 non secus ac idem
 calerant eadem
 calefactio, specta
 ta ut est a deo, est
 in fluxibus dei, et
 quod ab origine in flu
 xibus, quousque, in
 actu, omnia est vel for
 malis aduerti.

223

suavitur qd pro destinante accommodat

ad predestinationem. Sicut aut ille in fluxus, et cooperatio, quae nihil omnino impediunt predestinatione altera, dicitur esse, sed cum se amplius dei, peccatus nos reliquit deus, et in nata nobis libertate qua nobis ^{ipso} donavit, vel illa ad habere mus, vel nos ad habere mus, aut etiam apponere mus, etiam; sane cum illa ad habere mus, quod in se preter quod quod ^{et ostendit} ~~ostendit~~ ^{est}, ~~est~~ ^{me} nonne formali distinctione a deo ~~et~~ cooperatio ne dei, sed cogitatione solum per cooperatione ad libertate nobis in nata tanquam ad partem causa eorum dem effectum eius deo, in ~~ipso~~ ipso met deo tanquam in illius autorem ~~refertur~~ ⁱⁿ modis sequentibus refertur, in primis quod autor ~~fuit~~ ^{non solum} fuit autor arbitrii nostri in nata qd nobis libertatis, sed ad eum fine nobis arbitrium prestitit, et sic tanquam ~~aut~~ ⁱⁿ propria causa bona ora cooperare omni; quare in deo tanquam ~~in arbitrii autore~~ in prima causa et arbitrii autore.

+ de fidente dei
 hic videtur,
 attestantibus
 scripturis
 et experientia
 ipsa in emat
 tantibus,

Idem vero in fluxus et cooperatio predestinationi, quod sola cogitatione ^{distinctione} ~~distinctione~~ ^{distinctione} est, sola cogitatione a deo ~~et~~ cooperatio ne dei per cooperatione ad arbitrium, ~~libertate~~ ^{in nata} tanquam ad partem causa ^{eorum dem effectum} ~~illius~~ ^{causa} ~~causa~~, in deo ipso tanquam

res q³ omnium causam
 in autorem sequentibus ad nos refer
 tur. Imprimis ~~in non minus deus~~
~~causa est arbitrii nostri, quae de~~
~~faul~~ ~~causa~~ q³ sicut deus nobis
 dedit in se ad videndum, sic dedit
 vobis ~~arbitrium~~ ad libere ~~respondendum~~
~~cooperandum bona nostra de supra natura~~
~~tantum ad facere, sicut non minus~~
 in ~~faciendum~~ ad bona opera, tam natura
 quae ~~supra natura~~; sicut sicut visus in
 Deum tanquam in autorem facultatis
 videndi, sic ~~in libere in fluxu~~ ~~arbitrii~~
 ad bonum ~~in eodem deum tanquam~~ ~~arbitrii~~
 prima q³ res causa refertur. Deinde
 de, aut non sicut deus ad videndum
 cooperatur p^o ~~ad eum suum~~ ~~generalem~~, sic
 etiam ad libere videndum bona natura ~~specie~~
 cooperatur p^o ~~eundem in fluxu~~ ~~deum suum~~
~~et, et ad nos~~ q³ cum deus non minus
 dedit nobis arbitrium ad libere ~~cooperandum~~
 videndum et cooperandum ad bona, quae in se
 ad videndum; sicut sicut visus in Deum
 tanquam in autorem facultatis videndi
 prima q³ res ~~causa~~ ~~refertur~~; sic etiam
 libere ~~ille in fluxu~~ ~~in Deum tanquam~~
~~in arbitrii~~ ~~ad facere~~ ~~illud autem~~
 Deinde q³ cum libere ille in fluxu non
 non minus pendet a cooperatio ne dei p^o
~~ad eum suum~~ ~~generalem~~, aut etiam parti
 culare, si adus futurus sit ~~supra omnes~~
 quae in fluxu visus ad videndum ~~deum suum~~
 a cooperatio ~~dei~~ p^o ~~ad eum suum~~ ~~generalem~~
 p^ofecto non minus libere in fluxu arbitrii

tuit, qui ~~magis~~ ^{est} illu' predestinavit.
 + ~~est. n. otat su' est, adultus sua~~
 libero qd suo in flugiu in nata ^{sua} libertate ^{est in illa} potest se castre
~~reddere, neq' adu' ^{est} ad vitam eter~~
~~na' ut p' venire, et deflectere p' letitia~~
~~peccata ad extrema' miseria', no~~
~~secus, ac si predestinatus no' esset,~~
 reddere, a' sempiterna'q' felicitate in ex
 terna' miseria' p' letitia peccata deflec
 tere, no' secus, ac si predestinatus no'
 esset, solut' tas q' divina so modo
 ex sua parte illi' opulandi v' nem p' ~~pre~~
~~destinatio'is~~ solut' q' uidentur, no'
 v' predestinatio'is expleat: sed in
 factibilitatem tota' esse, in illa p'ce
~~continua' tanqua' in radice~~
 quidem, in illa media p'scientia qua
 Deus p'videt, ex h' p'fecti quod ex p'or
 te sua illi' d'ferre uellet ea media, vita
 illu' co'p'entiu' p' suu' arbitriu' st ad
 vitam eterna' fo' ueniret, u' h' si
~~u'ellet, p'fecte, sine re ipsa, neq' medijs~~
 neq' p'scientia illa id im'pedienti' bus,
~~st'vari' modo operari p'fecte, si u'ellet,~~
~~st'vari' modo operari re ipsa p'fecte, si~~
 u'ellet, st'vari' modo operari. Sui' modi
 aut' p'scientia in p'destinatione
 includi' tur, quo ad id quod p' desti
 natio'is in ~~est~~ dicit ex p'orte in tellectu',
 quin id est quod p' destinatione addit
 supra p'uidetiam circa adu' in ordine
 ad beatitudi'ne'. est. n. p'uidetia ^{illa} in ca

Et simpliciter no[n]it illu[m] p[er]veneru[m] in
vita[m] aeterna[m], ^{esse iam p[er] se} ~~just[us] q[uo]d alio[m] esse p[er] se~~
no[n] p[ro]p[ter] destinatio[n]e[m] ac electio[n]em aeterna[m].

reduxit Paulus, da[vid] 2.
ad Tim[otheu]m. 2, da[vid]

Atq[ue] ad hoc sane caput. ~~ad Tim[otheu]m. 2.~~
~~reduxit no[n] te obscure~~ ^{certu[m]}
dicit p[ro]p[ter] destinatio[n]is adultoru[m], da[vid] di
xit. Tu[m]q[ue] fundametu[m] dei stat,
habens signaculu[m] hoc (quo v[er]o certu[m] ac
firmit[er] redditur) no[n]it deus qui fuit
suis. Du[m] v[er]o ^{prodest} ~~prodest~~ discedat ab
iniquitate om[n]is qui in vocat nome[n]
domini. In magna aut[em] domo, no[n] plura
nasa aurea et argentea, sed lignea
et fistilia, et quaedam quidem in b[er]no
ram, que dam aut in c[er]tume[m] h[ab]eam, sub
jungit q[uo]d. Siquis q[ui] ^{im} ~~im daverit se ab is
tis, erit vas in honore[m] sanctificatu[m] et
vile d[omi]n[u]m, ad omne[m] op[er]u[m] bonu[m] paratu[m],
^{per se p[ro]dest} ~~per se p[rodest~~, nihi[us] om[n]ino ^{im} ~~im~~
subtilis p[ro]p[ter] destinatio[n]is ~~ac~~ medij s[er]v[ati]o[n]is,
firmit[er] q[uo]d p[ro]p[ter] destinatio[n]is fundametu[m] ^{im} ~~im~~
in p[ro]destate a[n]i[m]a[m] q[uo]d adultu[m], da[vid] in mili
tante[m] salutem nec salu[m], esse p[ro]destu[m], ni
dare se, fieri q[uo]d vas in honore[m] m[eu]m, aut se
ip[s]u[m] p[ro]destu[m] co[m]m[un]i quare, et in ~~ad~~ m[eu]m
vas in c[er]tume[m] aeterna[m] ^{im} ~~im~~ reddere~~

Quod dicitur quoq[ue] intelligitur facili ma
no d[omi]n[u]m i[n] libertatem arbi[tr]i[um] n[ost]ru[m]
cu[m] divina p[ro]p[ter] destinatio[n]e. Et enim ~~tu~~

Ex dicitur patet, libertate

tem adultu[m] p[ro]p[ter] desti
nati co[n]sentire cu[m] ~~q[uo]d~~
eo adu[m] diuine no[n] ^{remedia} quibus ~~re~~ ^{im} ~~im~~
l[ib]ertatis, quo p[ro]p[ter] im
bone placet ^{de sua parte} statuit ^{idem} ^{ex sua parte} ^{remedia}
co[n]ferre quibus ^{re ipsa} in vitam aeterna[m] p[ro]veniet, ^{que adu[m] v[er]o p[ro]p[ter]}
destinatio[n]is illius ^{est} ^{completa}

Eadem

in hunc v^o praesentia ea v^one libertas
~~etiam dem praesentia~~ ^{praesentia} ~~ad sentit~~; quia
n^o ideo ^{ita sit} ~~liberitas~~ ^{cooperari} ~~cooperari~~ suo ar
bitrio ^{ita sit} ~~ad vitam aeterna~~ ^{cooperari} ~~perueniat~~,
quia deus id ~~sciebat~~, ~~ante~~ praesciebat
~~aut~~, sed ed hanc idcirco dicit id ~~praes~~
~~entia~~ illimitata sui intellectus p^o festione
ne id praesciebat, q^o ~~arbitrii~~ ~~libertate~~
erat futurum, ~~praesciebat~~ ~~et~~ ~~stravim~~,
si, ~~et~~ ~~ita~~ ~~se~~ ~~ipso~~ ~~potest~~, ~~et~~ ~~eadem~~,
arbitrii ~~libertate~~ ~~est~~ ~~futurum~~ ~~con~~
nihil omnino impediente praesentia illa
accusatione ~~et~~ ~~praesentia~~ ~~et~~ ~~se~~ ~~felicitate~~
ne cogitantis ~~supra~~ ~~id~~ ~~quod~~ ~~ne~~ ~~ipso~~
habet ~~ob~~ ~~istam~~ ~~et~~ ~~ipso~~ ~~in~~ ~~se~~, ~~tam~~
integrum ~~et~~ ~~liberum~~ ~~manet~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~
~~ita~~ ~~cooperari~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~
perueniat, ~~des~~ ~~et~~ ~~des~~ ~~et~~ ~~des~~ ~~et~~ ~~des~~ ~~et~~ ~~des~~
thema ~~miseriam~~, ac si praes ~~destina~~
tus ~~no~~ ~~est~~, ~~neq~~ ~~ue~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~praes~~
~~in~~ ~~de~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~supra~~ ~~id~~ ~~quod~~ ~~habet~~
n^o ~~ob~~ ~~istam~~ ~~et~~ ~~ipso~~ ~~in~~ ~~se~~, ~~tam~~
tate erat futurum, praesciebat ~~et~~ ~~stravim~~,
si, ~~et~~ ~~ita~~ ~~se~~ ~~ipso~~ ~~potest~~, ~~et~~ ~~eadem~~ ~~arbitrii~~ ~~liber~~
tate ~~est~~ ~~futurum~~: ~~con~~ ~~nihil~~ ~~omnino~~,
impediente ^{illa} praesentia illa, ~~et~~ ~~praesentia~~ ~~et~~ ~~se~~ ~~felicitate~~
tia ~~et~~ ~~se~~ ~~felicitate~~ ~~cogitantis~~, ~~tam~~ ~~in~~ ~~tegrum~~
ac ~~liberum~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~manet~~ ~~no~~ ~~ita~~ ~~coope~~
rari ~~ita~~ ~~ad~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~ ~~et~~ ~~ita~~
ad ~~extrema~~ ~~miseriam~~, ac si praes ~~destinatus~~
no ~~est~~, ~~neq~~ ~~ue~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~praes~~
~~destinatus~~ ~~in~~ ~~de~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~supra ~~id ~~quod ~~habet~~
quod fit ~~et~~ ~~in~~ ~~sensu~~ ~~di ~~in ~~so ~~simpliciter~~
sit ~~absoluite~~ ~~potest~~ ~~praes~~ ~~destinatus~~ ~~no~~~~~~~~~~~~~~

saluari, nihil omnino impediens
 praedestinatione & praescientia ^{et} ~~et~~ ^{ex} ~~ex~~ ^{causa} ~~causa~~ ^{etiam} ~~etiam ^{impediente} ~~impediente~~
 voluntate praesistentibus, ^{imply} ~~imply~~ ^{causa} ~~causa~~ ^{et} ~~et ^{etiam} ~~etiam ^{impediente} ~~impediente~~
 tam modo ad praedestinationem ut non possunt
 fieri. In sensu vero praesistentibus saepe
 non posse non saluari; quia hoc deus cohe-
 re non potest, ut ille praedestinatus sit
 deus quod praesistentibus illis ^{medijs} ~~medijs~~ ^{quae} ~~quae ^{ex} ~~ex~~ ^{parte} ~~parte
 sua ⁱⁿ ~~in ^{causa} ~~causa~~ ^{etiam} ~~etiam ^{stabilitis} ~~stabilitis ^{et} ~~et ^{ferre} ~~ferre ^{per} ~~per
 ventum ⁱⁿ ~~in~~ ^{sua} ~~sua~~ ^{libertate} ~~libertate~~ ⁱⁿ ~~in~~ ^{vitam} ~~vitam~~ ^{eternam} ~~eternam~~,
 et quod ^{ad} ~~ad ^{eam} ~~eam ^{non} ~~non ^{potest} ~~potest~~ ^{venire} ~~venire~~: si ⁱⁿ ~~in~~ ^{ut} ~~ut~~ ^{potest} ~~potest~~,
 et ^{venire} ~~venire ^{non} ~~non ^{esset} ~~esset~~ ^{etiam} ~~etiam ⁱⁿ ~~in~~ ^{vitam} ~~vitam~~ ^{eternam} ~~eternam~~
^{ma} ~~ma~~ ^{neque} ~~neque ^{deus} ~~deus ^{ex} ~~ex~~ ^{libertate} ~~libertate~~ ^{praescientis} ~~praescientis~~
 sui ^{potest} ~~potest~~ ^{venire} ~~venire ⁱⁿ ~~in~~ ^{vitam} ~~vitam~~ ^{eternam} ~~eternam~~, ^{neque} ~~neque~~ ^{suo} ~~suo~~
 libertas ad ferendum ^{ex} ~~ex~~ ^{sua} ~~sua~~ ^{parte} ~~parte~~ ^{radem} ~~radem~~ ^{media} ~~media~~,
 ad plerumque non enim praedestinationis, sed
 prudentiae dum tangat circa illa ⁱⁿ ~~in~~ ^{mens} ~~mens
~~etiam~~ ^{ad} ~~ad~~ ^{beatitudinem} ~~beatitudinem~~.~~

Hinc tam facile patet
 de omnibus, quae haecenus dicta sunt, tam
 facile ^{constat} ~~patet~~. Si loquamur de ea parte qua
^{praes} ~~praes ^{praedestinati} ~~praedestinati ^{dei} ~~dei~~ ^{eterna} ~~eterna ^{ad} ~~ad~~ ^{praedestinationem} ~~praedestinationem~~
ⁱⁿ ~~in~~ ^{partibus} ~~partibus~~ ^{adulti} ~~adulti~~ ^{dicunt} ~~dicunt~~ ^{ex} ~~ex~~ ^{parte} ~~parte~~ ^{divinae} ~~divinae ⁱⁿ ~~in~~ ^{tellectibus} ~~tellectibus~~,
 quod ⁱⁿ ~~in~~ ^{deus} ~~deus ^{ante} ~~ante ^{caedit} ~~caedit~~ ^{dicunt} ~~dicunt~~ ^{ex} ~~ex~~ ^{parte} ~~parte~~ ^{divinae} ~~divinae~~
 in ⁱⁿ ~~in~~ ^{tellectibus} ~~tellectibus~~ ^{et} ~~et ^{praedestinatione} ~~praedestinatione ^{curius} ~~curius~~ ^{quod} ~~quod~~ ^{adulti} ~~adulti~~ ⁱⁿ ~~in~~ ^{parti} ~~parti
 culari, quae ⁱⁿ ~~in~~ ^{deus} ~~deus~~ ^{ante} ~~ante ^{caedit} ~~caedit~~ ^{quod} ~~quod~~ ^{ostendit} ~~ostendit~~
 dimus non esse liberam in deo, et quod antecedit
 aliter omne liberum divine voluntatis; sane
 quo ad praescientiam, quae ⁱⁿ ~~in~~ ^{claudit} ~~claudit~~, ^{quod} ~~quod~~ ^{ostendit} ~~ostendit~~
^{ostendit} ~~ostendit~~ ^{quod} ~~quod~~ ^{deus} ~~deus~~ ^{ex} ~~ex~~ ^{parte} ~~parte~~ ^{suam} ~~suam~~ ⁱⁿ ~~in~~ ^{modi} ~~modi~~ ^{adul} ~~adul
^{to} ~~to~~ ^{velit} ~~velit ^{ex} ~~ex~~ ^{parte} ~~parte~~ ^{sua} ~~sua~~ ^{talibus} ~~talibus~~ ^{medijs} ~~medijs~~ ⁱⁿ ~~in~~ ^{hoc} ~~hoc ^{casu} ~~casu~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

namque ex hypothesi quod Deus ex sua parte ad ju-
 uare deum velit his auxilijs in particula vi, puenit
 in illu' in vitam eterna', pendet, tanquam ad diti-
 ne sine qua non sapientia non fuisset in deo, ex
 eo quod adultus ipse ita eis auxilijs sit coope-
 rativus ut ad sam p. veniat. ostensu' naq' est,
 no' q' Deus ex illa hypothesi id presciuit, ideo
 adultu' hoc, et no' utraque modo cooperatur u,
 sed utraque, idcirco deu' id presciuisse, q' ita
 nullus libertate erat futurum, sciri potest extra
 vii, si ut supra gladem libertate poterat, esset
 futurum. quo fit ut absq' ullo dubio prescientia
 illa, tanquam ad ditione sine qua in deo no' esse
 fuisset pendet ab usu libertate arbitrij p.
 destinati futuro, no' sensu de prescientia peccati,
 pa' Petre alibero in fluxu Petri in peccatu', tanquam
 ad ditione sine qua no' fuisset in deo pendet.

~~Cu' hactenus dictis dicitur sane ad sententiam
 q' subinungam, quin de iustissima exaltis fit~~

Cu' hactenus dictis ad sententiam, quin ex his demum
 iustissima sunt, quae sequuntur. In primis, ad
 ditione sine qua non fuisset in deo prescientia illa
 media, qua' dignitas praedestinatione dei esse
 na' a' p'paratione cuiusq' adultu' ^{praedestinati in ordine dignitas}
 te dirimi in tellectus ^{in volente arripimus}, esse, quod adultus
 ipse ita cooperatur sit ^{in iustis auxilijs}
 et domus qui deus misericorditer ^{de dicitur p' p' in dicitur} p'na destinatur,
 ut ad vitam eterna' p. veniat. ostensu' naq' est,
 no' ideo illu' ita esse ad cooperaturu', q' Deus
 id presciuit, sed utraque, idcirco deu' id
 id presciuisse, q' ita futurum erat p' arbitrij li-
 bertate, ^{Genes} ^{potest} ^{potest} presciuisse q' utraque, si utraque
 potest, utraque est futurum.

Deinde cum reliquum, quod eadem praedesti-
natio dicitur ex parte divini intellectus, ab
eadem praesentia pendeat ut videtur, id quod
praedestinatio dicitur ex parte intellectus, vel
quod dicitur sola providentia: ab eoque,
quod est ex parte intellectus, pendet
ut videtur, ^{divina} uno & eodem modo spiri-
tuali; vel ^{cum eo} placet videri praedestina-
tionem, vel solius providentiae ad bea-
titudinem ut ostensum est; sane ab
eodem influxu arbitrij praesentia pendet,
tantaque aequitate sine quaerendo, ut
non quidem quod de divini intellectus spi-
rituali hinc ad alio hoc modo, et quod
~~est~~ deventu divinae voluntatis eodem
modo ~~est~~ eadem spiritali sunt in
Deo, sed quod vel ~~separantur~~ ^{non} ~~separantur~~ ^{separantur} ~~separantur~~ ^{separantur}
praedestinationis ~~separantur~~ ^{separantur} ~~separantur~~ ^{separantur}
vel ~~separantur~~ ^{separantur} ~~separantur~~ ^{separantur}
illud ad beatitudinem.

Illud item ex dictis ^{facile} patet, ad ditione ~~in~~ ⁱⁿ ~~in~~ ⁱⁿ
qua non ~~potest~~ ^{potest} ~~potest~~ ^{potest} ~~potest~~ ^{potest} ~~potest~~ ^{potest} ~~potest~~ ^{potest}
cientia, ^{non liberum} quia ~~habetur~~ ^{habetur} ~~habetur~~ ^{habetur} ~~habetur~~ ^{habetur} ~~habetur~~ ^{habetur}
praedestinationis, ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est}
adulti, ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est}
libertate ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est} ~~est~~ ^{est}
est praedestinationis, ut ad vitam eternam
perveniat. Ostensum namque est, non ideo
illud ita esse cooperativum, quia deus id praes-
civit, sed ~~distinatio~~ ^{distinatio} ~~distinatio~~ ^{distinatio} ~~distinatio~~ ^{distinatio} ~~distinatio~~ ^{distinatio}

229

ex parte liberi arbitrij creati. Aliud v^o, an
 prescientia illius fuit aliqua v^o, seu potius
~~edictis ex parte aut~~ sine qua n^o ex parte ipsius
 arbitrij, quasi n^o q^u illa prescientia facta fu-
 turus esset talis vel talis v^o sup liberi arbit-
 rij, sed est traxis, et quasi predestinatio
 fuit n^o sine prescientia qualitatis v^o sup
 arbitrij futuri

ut v^o dilucidius intelligas nulla esse repugnantiam
 in ijs que hoc tenus dicta sunt, scripturas q^u d^{ic}unt
 n^o pot^u n^o repugnare, sed magis p^{ro}veⁿⁱent^{er} esse nos
 v^o sentia d^{ic}ent^{er}, et ~~notat q^u d^{ic}unt q^u d^{ic}unt~~ ^{no negant} magna ex
 parte ~~convenire~~, ob serva. Aliud esse querere,
 an prescientia in deo (st re vera fuit) ante
 omne aliu^m prescientia plenissima
 qualis n^o p^{ro} sua in natura libertate futurus esset
 v^o sup arbitrij creati cu^m arbitrij de do-
 nis dei illa plenissima prescientia qualitatis
 v^o sup liberi ~~arbitrij~~ ^{arbitrij} in quo cu^m q^u resp^o ordine de qua hoc
 tenus locuti sumus, predestinatio dei eterⁿa, in
 hoc sensu fuisse ex parte divine vultu^m tatis in hoc
 sensu fuit s^u prescientiam v^o sup liberi arbitrij,
 quasi p^{ro} qualitate v^o sup prescientia ~~distinctione~~
 v^o ~~aut pot^u de dona, et predestinare hos potius~~
 qua^m illos. Aliud v^o que ~~aut vel p^{ro} qualitate~~
 v^o sup prescientia aut p^{ro}ter qualitate v^o sup prescientia
 tavit deus, vel distribuere ^{uno aut alio modo} ~~aut distribuere~~ dona
 aut altero modo, vel predestinare hos potius
 qua^m illos. Aliud v^o querere, an illius prescientia,
 aqua pendet, quod p^{ro} sent^{ia} sua ex parte divini in
 vultu^m tatis, quod d^{ic}unt vultu^m tatis, quod et ut vel de
 predestinationis vel solius prescientie circa hoc
 beatitudinem habeat, aqua pendet ut reliquu^m, quod,
 se tenet ex parte divini in vultu^m tatis, vultu^m tatis
 habeat predestinationis vel aut prescientie solius
 in beatitudine, debet aliqua v^o sup potius edictis
 ex parte qualitatis v^o sup futuri sine qua n^o prescientia

existet in Deo, quasi licet praedestinatio ad
haec non fuerit facta propter praescientiam ~~suam~~ ⁱⁿ ~~in~~
qualitate ~~spus futuri~~ ^{si}, fuerit in facta
praesentia qua ~~liberati~~ ^{spus futuri}, et quasi
habita fuerit ~~non~~ ^{liberi arbitrij} ~~non~~
~~si~~, ~~non~~ ~~quidem~~ ~~est~~ ~~illius~~ ~~qua~~ ~~liberata~~ ~~ad~~ ~~ita~~
~~manet~~ ~~qualitate~~ ~~spus~~ ~~arbitrij~~ ~~futuri~~, ~~non~~
quidem ~~quasi~~ ~~ullo~~ ~~modo~~ ~~esset~~ ~~in~~ ~~servant~~,
quasi ~~in~~ ~~servant~~ ~~domini~~ ~~dei~~, etiam tanquam
adhibitis, qua praesentia futura, fuissent ~~esse~~ ^{esse} ~~esse~~,
et qua non ~~fuissent~~ ^{fuissent} ~~de~~ ~~neganda~~, sed
tanquam ~~in~~ ~~tempore~~ ~~per~~
debat quod ~~adhibitis~~ ⁱⁿ ~~his~~ ~~vel~~ ~~illis~~ ~~augu~~
~~lis~~ ~~ac~~ ~~domini~~ ~~in~~ ~~particulari~~
~~veniret~~ ~~aut~~ ~~non~~ ~~veniret~~ ~~in~~ ~~vitam~~ ~~eternam~~,
ita etiam, tanquam ~~ad~~ ~~ditione~~ ~~sine~~
qua ~~non~~, ~~peccabat~~ ~~ut~~ ~~voluntas~~ ~~illi~~ ~~operari~~
~~landi~~ ~~ac~~ ~~qui~~ ~~divini~~ ~~pro~~ ~~haec~~ ~~ipsa~~ ~~an~~
~~xi~~ ~~li~~ ~~ac~~ ~~bona~~ ~~non~~ ~~haberet~~, ~~vel~~
praedestinationis, ~~et~~ ~~sel~~ ~~festus~~ ~~et~~
videntur in beati ~~in~~ ~~ine~~. ~~Quin~~ ~~de~~ ~~est~~ ~~est~~
viris sanctis ~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ~~est~~
~~in~~ ~~statuenda~~ ~~suos~~ ~~bonos~~ ~~distri~~
~~butione~~ ~~qualitati~~ ~~spus~~ ~~liberi~~ ~~arbitrij~~
~~obligatus~~ ~~non~~ ~~fuerit~~ ~~qualitati~~ ~~spus~~ ~~liberi~~ ~~ar~~
~~bitrij~~ ~~non~~ ~~si~~, ~~Quia~~ ~~non~~ ~~nulla~~ ~~attente~~
~~statuisse~~ ~~attente~~ ~~una~~ ~~qualitate~~ ~~spus~~
~~liberi~~ ~~arbitrij~~ ~~non~~ ~~si~~, ~~que~~ ~~non~~ ~~statuisse~~
~~si~~ ~~alius~~ ~~spus~~ ~~est~~ ~~futurus~~, ~~et~~ ~~non~~ ~~in~~ ~~statu~~
~~non~~ ~~a~~ ~~suos~~ ~~de~~ ~~bonis~~ ~~et~~ ~~augu~~ ~~lis~~ ~~et~~ ~~distri~~
~~butione~~ ~~obligatus~~ ~~non~~ ~~fuerit~~ ~~qualitati~~ ~~spus~~
~~liberi~~ ~~arbitrij~~ ~~non~~ ~~si~~ ~~praesentia~~
Prima horum duarum quaestionum est, qua
tam patres quam doctores scholastici ad hanc

parte p. ni de e illis statuit ad vitam eter
na^{statuit}, qua libertas arbitrij p.ue destinatio
23, facultas q. deflectendi a semper ter
na felicitate in extrema^{sentit} miseriam,
sentit, cu^{sentit} eos dem p.ue destinatio ne. Nec
minus n. p.ue destinatio qua p.ue destina
ti possit sint in manu^{strig} filij sui, et ad
quod voluerint pervigant ^{strig} de p.ue destinatio,
et vel ea efficiant, que si fecerint,
in vitam eter na^{strig} p.ue venient, vel ea p.
que deflectent ^{deveniant} in extrema^{deveniant} miseriam

215
231

Ut v^o melius intelligas, quatu^o libertas ar
bitrij p.ue destinatio & reprob^o, facultas q. p.ue
strig q. p.ue veniendi ~~in vitam eter~~ reprob^o
in vitam eter na^o, aut ab ea in extrema^o miseriam
deflectendi, ~~et p.ue veniendi~~ cu^o ea ipsa in
mundo p.ue destinatio ne & p.ue veniendi
circa eos que ex eternitate est in deo est,
et sentiant, finge, in deo n. esse p.ue veniendi
illam mediam, qua altitudine ^{sui. in intellectu} p.ue veniendi
p.ue veniendi sui intellectus in an^o altissima est
~~libertate arbitrij~~ p.ue veniendi quid p.ue veniendi
libertate sit futur^o, sed qua^o in certu^o in
in se est, tam in certu^o & in cognitu^o esse deo
ante qua^o fiat; et nihilominus deo p.ue veniendi
nam omnino n.alem, qua n.alem omnino res, sine res,
et media ad eos ad me data p.ue veniendi, statuisse.
ex sua parte eodem modo p.ue veniendi strig q.
in vitam eter na^o, quo respectu ipsi p.ue veniendi;

Et eandem rationem illis praevidendi dei aeterna
 non illis praevidendi, aequalitate usus liberi
 arbitrii eorum sine nisi, ut pendere quod
 deus de illis praesciuntur praeventur illis
 in vita aeterna.

Possumus quod in quod

confirmare e quod paulo ante diximus, Nepe
 rna et eandem rationem dei aeterna illis praeviden
 di, aequalitate usus liberi arbitrii eorum
 sine nisi pendere, vel quod rationem habeat
 praedestinationis, vel praevidentia duntaxat
 circa illos in beati tudine. Et quod et ab
 angelis in aeterna. ff. 1384.

Et si non dicitur intelligas nulla esse re
 pugnantiam in his que hactenus dicta sunt
 nihil quod severitas sacras in hac nostra sen
 tentia arguatur, magna quod ex parte Augustini. No
 bis cum adhibere, observat. Aliud esse que re
 re, utrum praesentia in deo ante actum omne li
 beri sine voluntatis praesentia plenissima
 praesentia (ut remota fuit) plenissima praesentia
 tunc esse, et praesentia ut ne liberi arbitrii sine
 tunc usus liberi arbitrii futuri usus
 liberi arbitrii, cooperatio sine sua in ma
 ta libertate in auxiliis ac donis dei qua
 cum quod hypothesei data, praedestinato exponit
 re divinae voluntatis fuit in hoc sensu
 fuit sine praesentiam usus liberi arbitrii,
 quasi aequalitate usus liberi arbitrii sine
 nisi confirmavit ad ferre auxiliis et
 dona, et praedestinare hos futurus qua
 illos. Aliud est an illius praesentia que
 usus liberi arbitrii creati, que ad omne
 divinae voluntatis ante cessit, data fuit ut non
 sine praesentia ad deum sine qua non praesentia

qualis nam futurus
 esset usus liberi
 arbitrii sine in
 nata libertate